

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	13,989,848,139
業務費用	6,220,042,835
人件費	1,976,258,433
職員給与費	1,465,506,309
賞与等引当金繰入額	101,444,982
退職手当引当金繰入額	37,183,836
その他	372,123,306
物件費等	4,062,660,759
物件費	1,917,090,261
維持補修費	367,561,402
減価償却費	1,541,058,969
その他	236,950,127
その他の業務費用	181,123,643
支払利息	57,527,066
徴収不能引当金繰入額	13,573,425
その他	110,023,152
移転費用	7,769,805,304
補助金等	6,851,794,096
社会保障給付	891,036,668
その他	26,974,540
経常収益	2,981,962,257
使用料及び手数料	453,827,572
その他	2,528,134,685
純経常行政コスト	△ 11,007,885,882
臨時損失	10,521,707
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	10,521,707
臨時利益	31,947,193
資産売却益	16,176
その他	31,931,017
純行政コスト	△ 10,986,460,396

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	38,836,214,137	45,122,416,252	△ 6,286,202,115	-
純行政コスト(△)	△ 10,986,460,396		△ 10,986,460,396	
財源	11,834,476,023		11,834,476,023	-
税収等	6,735,359,657		6,735,359,657	
国県等補助金	5,099,116,366		5,099,116,366	
本年度差額	848,015,627		848,015,627	-
固定資産等の変動(内部変動)		698,264,560	△ 698,264,560	
有形固定資産等の増加		2,275,173,011	△ 2,275,173,011	
有形固定資産等の減少		△ 1,699,959,966	1,699,959,966	
貸付金・基金等の増加		681,115,584	△ 681,115,584	
貸付金・基金等の減少		△ 558,064,069	558,064,069	
資産評価差額	53,220,035	53,220,035		
無償所管換等	156,848,428	156,848,428		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	16,736,993	19,205,232	△ 2,468,239	
本年度純資産変動額	1,074,821,083	927,538,255	147,282,828	-
本年度末純資産残高	39,911,035,220	46,049,954,507	△ 6,138,919,287	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,372,037,699
業務費用支出	4,602,242,857
人件費支出	1,933,884,258
物件費等支出	2,512,044,876
支払利息支出	57,527,107
その他の支出	98,786,616
移転費用支出	7,769,794,842
補助金等支出	6,851,794,096
社会保障給付支出	891,036,668
その他の支出	26,964,078
業務収入	12,564,683,440
税込等収入	6,783,357,273
国県等補助金収入	2,879,822,514
使用料及び手数料収入	400,384,023
その他の収入	2,501,119,630
臨時支出	73,622
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	73,622
臨時収入	852,284,538
業務活動収支	1,044,856,657
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,739,697,014
公共施設等整備費支出	2,183,294,701
基金積立金支出	540,112,125
投資及び出資金支出	188
貸付金支出	16,290,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,859,169,099
国県等補助金収入	1,386,888,888
基金取崩収入	451,024,661
貸付金元金回収収入	20,233,000
資産売却収入	1,022,550
その他の収入	-
投資活動収支	△ 880,527,915
【財務活動収支】	
財務活動支出	422,541,240
地方債等償還支出	422,046,956
その他の支出	494,284
財務活動収入	132,987,234
地方債等発行収入	132,000,000
その他の収入	987,234
財務活動収支	△ 289,554,006
本年度資金収支額	△ 125,225,264
前年度末資金残高	1,211,267,828
本年度末資金残高	1,086,042,564

前年度末歳計外現金残高	66,090,819
本年度歳計外現金増減額	△ 3,320,348
本年度末歳計外現金残高	62,770,471
本年度末現金預金残高	1,148,813,035